— inferre. Or. 3. 100. Ph. 3. 59. .

120.

— facere. Or. 2. 106. Or. 3. 115.

Stupro maculare aliquam. Or. 3. 118.

STYLOS significat, quicquid vel ligneum, vel
ferreum, aut alterius materia acuminatum
est. Aliquotum instrumentum est æneum,
quo in albo, id est in ceratis tabellis antiqui-
tus scribatur, ut nunc in libellis ligneis,
vel codicillis Mercatores scribunt. Ponitur
etiam pro ipsa structura orationis.

Attico stylo scribere. De Cl. Or. c. 45.

Stylum exercere. Rh. 210. .

Stylo ubertatem orationis depascere. Rh.
117. .

Styli poenas dare. Fam. 85.

Stylum efferre. Plaut. Bacch. 4. 4. 63. Ver-
tere. Hor. 1. Sat. 10.

SUASOR est autor, vel hortator rei alicujus.

Suasorem esse alicui rei alicujus facienda,
vel suscipienda. At. 256. 263. Or. 3.
166. . Ph. 3. 64.

SUAVITAS est dulcedo.

Suavitates undique conquirere. Ph. 3. 75. .

— odorum afflari ex floribus. Ph. 3.
89. .

SUBSELLIA antiquis dictæ sunt sedes, et pul-
pita, unde audiebantur Poetæ, vel specta-
bant ludii. Scribit vero Asconius, subselli-
lia fuisse Tribunorum, Triumvirum, Quæ-
storum, et hujusmodi minora judicia exer-
centium, qui non in sellis curulis, nec tri-
bunalibus, sed in subselliis considebant.
Subsellia item erant in Curia, ubi Sena-
tores sedebant. Subsellia etiam erant Judi-
cum, id est eorum, qui publicis judiciis dis-
ceptandis operam dabant. Etiam erant sub-
sellia, ubi sedebant rei, accusatores, et testes.

Ad subsellia aliquem attrahere. Id est accu-
sare. Or. 3. 274.

Ex subselliis surgere. Or. 2. 150. .

A subselliis abire. Or. 1. 123. .

— in otium se conferre. Id est a
commentatione forensi. Rh. 121.

Subsellia longi judicatio. Id est gravis, et mul-
ti temporis. Fam. 39. .

SUBSIDIUM est ultima aries, quæ ad extremum
discrimen succenturiata est. Vel dicitur sub-
sidium, quod postpositum est ad subvenien-
dum laborantibus. Unde fit, ut subsidium sit

auxilium, et opitulatio ad extremum pene
casum servata.

Subsidium parare. Fam. 129. At. 5. .

— comparare. Rh. 101. .

Subsidio servare aliquid alicui. At. 309.
Subsidium. Cœs. de B. G. lib. 4. vel subsi-
dio mittere. Cœs. de B. G. lib. 7. vel sum-
mittere. Cœs. de B. G. lib. 4.

Subsidio proficiisci. Or. S. 203. .

— ire. At. 129.

— venire. At. 95. Or. 1. 283. .

— currere. At. 186. . vel occurrere.
Cœs. de B. C. lib. 5.

SUCCUS est humor, quem ex alimentis membru-
sugunt, ut se repleant. In translatione per-
elegans est.

Succum ducere ex re aliqua. Phil. 2. 83.

— trahere. Ph. 2. 50.

— habere. Rh. 204.

— retinere. Rh. 117.

— amittere. At. 65.

SUDOR nota est significationis nomen. Non
minimam vero elegantiam habet, cum acci-
pitur pro labore vehementi.

Sudorem emittere. Plin. lib. 6. cap. 18.

Sudore manare. Ph. 2. 96.

— madere. Sil. Ital. lib. 12.

Sudoris multi Opus. Ph. 107. .

SUFFRAGIA voces erant, que ferebantur in
Magistratibus eligendis. Et erant vocalia,
vel tabellaria.

— blandita. Or. 2. 261.

— enucleata. Or. 2. 261. Suffragi-
um blanditum ab enucleato differt, quod
alterum summo jure, scilicet pro personæ
virtute et dignitate fertur; alterum gratia
obtinetur.

Suffragis rem permittere. Cœs. de B. G.
lib. 7.

Suffragia inire. Id est suffragium ferre. Or.
3. 24. .

— ferre. Fam. 181. . At. 17. Or. 2.

208. 222. .

SUGGESTUM, vel suggestus, est locus editior.

— ascendere. Ph. 2. 106.

SULCUS est terra proscissio.

Sulcum altius imprimi. Ph. 2. 119.

Arvum sulcis subigere. Plin. l. 18. c. 19.

Sulcos ducere. Juvenal. Sat. 7. 48.

SUMMA genus, caput, vel numerum, vel con-
stitutionem significat, vel collectionem: ut,
sentientia alicujus summa, pro eo, quod di-
cunt principale. Pertinet etiam ad rem num-
marium.

Summam præsinire. Fam. 96.

— facere. Fam. 12.

— subducere. At. 83.

De summa detrahere. At. 158. .

— decidere. Ter. Adelph. 5. 3.

In summa. At. 317.

Ad summam. At. 121. 158. 222. . 237. Ph.

3. 30. .

SUMMUS dicitur maximus, amplissimus, sin-
gularis, perfectus. Summum. Id est, quod
Barbari dicunt ad plus. Cicero ad Atticum

12. Scies fortasse cras, summum, peren-
die. At. 201..
- Ad summum.** In eadem significations est hec
locutio, in qua priorem esse demonstravi-
mus. Cicer. Fam. 5. Excepto uno, aut,
ad summum, altero. Fam. 77. 234. At.
210. Or. 1. 14. . 134. .
- SUMPTUS,** us, ui, significat impensam.
Sumptum impendere. At. 289. . Or. 1.
199.
- afferre. Fam. 137.
 - inferre. Or. 2. 155..
 - institnere. Fam. 37. . 41..
- Sumptui esse.** At. 75. .
- Sumptum habere cum aliquo.** Id est mutuo
sumptu vivere. Fa. 138..
- haurire ex re aliqua. Or. 2. 72..
 - facere. Fam. 201. At. 76. . Or.
1. 182. 204. .
 - fieri. Id est insumi. Cicero ad At-
ticum 5. Nego teruncium sumptum fac-
tum. At. 81. .
 - decernere. Fam. 36. . 41..
 - dare. Rh. 73.
- In sumptum erogare.** At. 122.
- Sumptum suggestere.** Ph. 48.
- suppeditare. At. 178. . Ph. 3. 41..
 - iusumere. Rh. 76. .
 - ponere in re aliqua. Or. 1. 49..
 - exercere dicuntur servi, aut alii,
qui justam operam pro sumptu prebent, et
sumptui aequalem. Ter. Heaut. 1. 1.
 - sustinere. Fam. 172. .
 - sustentare. Or. 2. 81. .
 - decernere. Fam. 41.
 - tolerare. At. 294. .
- Sumptui parcere.** Fam. 258.
- Sumptum minuere.** Fam. 36. . 37. . Ph. 2.
182.
- remittere. Fam. 37..
- Sumptu levare.** Or. 2. 153.
- Sumptum extennare.** Ph. 2. 182.
- SUPERBIA** est arrogantia, contumacia, intol-
erantia, insolentia, fastidium.
- Superbiæ fugere.** Ph. 3. 18. .
- Superbia** aliquid facere. 1. de Orat. 99.
— extoll. In Partit. 81.
- SUPERCILIUM** est ultima pars frontis, pilis ve-
stita, qua ciliis prominet. Interdum vero
pro superbia, vel gravitatis, et severitatis os-
tentatione ponitur.
- contrahere. Philip. 3. 29. .
 - remittere. Or. 3. 82. Ph. 3.
29. ,
 - deprimere. Orat. 3. 82.
- SUPERSTITIO** est importuna, inepta religio,
falsus Dei cultus. Quam vocem a superstite
dictam tradunt; voluntus amiculorum pro-
priam esse, qua multis per etatem superstites
sunt, et qua rebus inanibus addicte, dum vol-
lunt videri nimis religiose, superstitione fi-
unt, et ita delirant.
- Superstitione imbuere.** Ph. 1. 61.
- obligari. Ph. 2. 81. .
 - confictari. Philip. 2. 162. .

- Superstitionem tollere.** Ph. 2. 139.
- SUPPETIAS,** et suppetias a suppeto venient:
et his tantum duobus casibus utimur. Po-
nuntur autem suppetias pro auxilio, subsi-
dio, vel presidio.
- Suppetias mittere.** Cæs. de B. C. lib. 5.
- iro. Hirt. B. Afr. c. 39.
 - venire. Ibid. c. 5.
 - proficiisci. Ibid. c. 25.
 - occurtere. Cæs. de B. C. lib. 5.
 - ferre. Plaut. Epid. 5. 1. 52.
- SUPPLICATIO** est gratulatio Diis immortalis-
bus: vel honor, qui Diis immortalibus ha-
bet pro victoria.
- Supplicationem decernere.** Fam. 39. . 66.
246.
- SUPPLICIUM** posuerunt Antiqui pro supplicatio-
nibus, et votis, que a populo fuisse in rerum,
turba periculosis instanti. Alio est hujus
vocis significatio, dum supplicium pro pena
sumitur.
- constituere. Or. 1. 29. . 30.
 - excogitare. Or. 1. 30.
 - inventire. Or. 1. 29. .
 - irrogare. Ascon. Pœd.
- Ad supplicium rapere.** Rh. 130..
- Supplicio afficere.** Or. 1. 249. . Or. 3. 88. .
- coercere. Or. 2. 97. .
 - constringere. Rh. 102. .
 - vindicare. Ph. 3. 104. .
- Supplicium inhibere.** Or. 3. 255.
- samere. Rh. 72. . Or. 1. 127.
 - subire. At. 280.
 - dare a Comiciis dicitur, ut pands
dare. Teren. Eun. 1. 1.
 - perferre. At. 128.
 - condonare. Fam. 66.
 - remittere. Fam. 66.
- SUSPECTUS** et active, et passive ponitur. Ac-
tive dicitur suspectus sollicitus, et habens
suspicionem alicujus rei. Passive suspectus
est, in qua subest suspicio.
- Suspectum esse aliquem alicui de re aliqua.**
Ph. 3. 71.
- SUSPENSUS** est incertus, vel dubius. Et tam
de rebus, quam de personis dicitur.
- Suspensus detinere aliquem.** At. 154. . vel
tenere. Rh. 182. . Fam. 147. . Or. 2. 19.
- Suspenso animo esse.** At. 33.
- Suspensum esse metu.** Or. 2. 65. vel expec-
tatione. Fam. 40..
- Suspensus habere vivendi rationes.** Fam.
69. .
- SUSPICIO** est conjectura, vel scientia incerta;
poniturque tam passive, quam active.
- Suspicionem movere.** Fam. 27. Rh. 240.
- commovere. Or. 2. 55. .
 - excitare. Or. 3. 12.
 - afferre. At. 106. . Or. 3. 16. .
243.
 - inferre. Cæs. de B. C. lib. 3.
 - importare. Fam. 265.
 - dare. Fam. 45.
- Suspicioni locum.** Or. 3. 39. vel materiam
dare. Or. 3. 235.

- Suspicionem facere. Rh. 32. Or. 2. 162. vel
efficere. Rh. 139.
— injicere. Or. 1. 197. Or. 2. 39..
82. constituere. Or. 1. 73.
— nasci. Fam. 37.
— increpare. *Id est oriri.* Or. 2. 129.
— esse. Fam. 241. Ph. 2. 14.
— vel subesse. Or. 1. 12. 23.
- In suspicionem vocare. Or. 1. 237. Or. 2. 56. 91..
— adducere. Fam. 121. At. 38.
- Suspicionem conferre in aliquem. Or. 1. 35. Or. 2. 29.
— jacere. Or. 2. 147..
- Suspicione attingere. *Habet hic loquendi modus duplum apud Latinos significationem.*
Attingimus enim suspicione, quod suspicione consequimur. Ph. 2. 72.. *Idem vero est ali quando, quod suspicionem in aliquem conferre.* At. 39.
— perstringere. Or. 2. 175..
- In suspicione ponere aliquem. Or. 2. 44.
- In suspicionem venire. *Est passivi sensus hac locutio.* Fam. 130. Or. 1. 206. Or. 2. 162..
— cadere. *Id est venire.* Or. 3. 111. 161..
— incidere. Or. 3. 115.
- Suspicionem cadere in aliquem. At. 207. Or. 2. 181. 252.
- Suspicioni affiueni esse. Or. 2. 170.
- Suspicionem recipere. *Id est suspicioni affinem esse.* Or. 2. 260.
— in aliquo consistere. Or. 2. 34.
— residere. At. 295..
- Suspicionem ad aliquem pertinere. Or. 1. 21.. 29. Or. 2. 56..
— in aliquem convenire. Or. 1. 29.
— habere. *Habet res suspicionem,* in qua suspicio consistit, vel ex qua suspicio nascitur: *quod totum passivum est.* Rh. 134.. At. 253.. Or. 2. 54.. 126.. 270.
- Suspicionem habere. *Pro suspicari.* At. 126..
— ducere. Rh. 65.. 66..
— trahere. Rh. 65..
— alicui incidere. Teren. And. 3. 2.
- Suspicione perculsum esse. *Id est suspicionem habere.* Or. 2. 39.. Or. 3. 147.
- Suspicionem alicui insidere. At. 14. Or. 3. 114..
— augere. Fam. 2..
— confirmare. Rh. 240..
— minuere. At. 169. Or. 2. 174..
— extenuare. Rh. 8..
— fugere. At. 128.. 240..
— vitare. At. 28.. Rh. 139. Or. 3. 159..
— depellere. Or. 3. 240..
— propulsare. Or. 1. 179..
— removere. Or. 1. 223.. Or. 2. 70..
— tollere. At. 169. Or. 2. 180..
— delere. Or. 1. 19..
- Suspicionem liberare. Fam. 3..
Ex suspicione vindicare. Or. 2. 178..
- Suspitione elabi. Or. 1. 97..
A suspicione remotum esse. Or. 1. 209. Fam. 165.
— abhorrere. *Id est remotum esse.* Or. 3. 39..
— abesse. Or. 1. 121. Or. 3. 42.
- Suspitione carere. Or. 1. 42..
- Suspicionem deponere. Fam. 214.
— abesse. Cæs. de B. G. lib. 1.
- SYLVÆ** generale nomen est, sed proprie appellatur, quæ cædua est; id est quæ in eum usum habetur, ut ex ea materia eædatur sive ad comburendum, sive ad ædificandum. Translate ponunt Latini sylvam pro abundante materia, vel argumento uberiore. Aut pro eo, quod ex tempore scribitur velocissime, estque velut prima materia. Sequentes locutiones significationis sunt translateæ.
- Sylvam ducere rei alicujus a re aliqua. Rh. 198.
— comparare. Rh. 152..
— subiecere. Rh. 153..
— exponere. Rh. 50.
- SYMBOLUS**, vel symbolum est signum, aut nota; ut annulus.
- SYMBOLA** idem quod collatio, in quam comparandam plures aliquid contulerunt.
- Symbolam condicere. Plaut. 811.
— dare. Teren. And. 1. 1. 61.
- De symbolis edere. Id. Eun. 3. 4. 2.
- Symbolum ostendere. Plaut. Bacch. 2. 3. 29.
- SYMPHONIA** est musicus concentus: vel est celebritas quadam, quæ fit cantu musico. Symphoniam canere. Cic. Cum in eis conviviali symphonia caneret, maximisque pulculis ministraretur. Or. 1. 170..
- SYNGRAPHÆ** vel syngraphus est scriptura, sive schedula, quæ fit manu eorum, qui paucuntur in alicujus rei fidem.
- Syngrapham facere cum aliquo. Or. 2. 239. 251.. Or. 3. 178. vel
- Syngraphum conscribere. Plaut. Asin. 4. 1. 1. Ex syngrapha credere. Or. 2. 150..
— agere. Or. 2. 132..
— postulare. Ad Att. 1. 5. ep. 21.

T

- TABELLA** diminutivum est a tabula. Hinc tabellæ dicebantur apud Antiquos epistole, quod in brevibus tabellis scriberentur. Erant et tabellæ, in quibus Judices scribebant. Tabellas dare. Rh. 174. Or. 2. 165.
- Tabellas ferre. Or. 2. 66..
— ostendere. Div. 24.
- Tabellas obsignatis agere. Ph. 1. 234..
- Tabellas diriberi. In Pis. 96.
- TABELLIARIUS**, est, cui litteras perforandas committimus. Generaliter tamen adjективum est a tabella.
- Tabellarios mittere. Fam. 21. 188.. At. 131. vel remittere. Fam. 240..
— subministrare. At. 314..
— præbere. *Ibid.*
— deprehendere. Fam. 188..
— excutere. Fam. 163..

Tabellarios scrutari. Fam. 163.

— retinere. Ibid.

TABERNA pro omni adiōcio ponitur, quod est commodum, et utile ad habitandum, ex eo, quod taberna tabulis claudebatur: diciturque taberna quasi trabea, a validioribus scilicet trabibus (ut ait *Donatus*) quibus superiora sunt suspensa. Tabernam ab officina ita distinguunt, ut taberna sit, ubi opera ipsa, ceteræque merces venditantur. Officina, ubi fiunt opera. Non negant tamen Grammatici, aliquando unum eundemque locum officinam, et tabernam esse. Scribit item *Nouius Marcellus*, tabernas non tantum vinarias esse, sed et omnes, quæ sunt popularis usus. Taberna vero ab eo, quod in ea versatur, aliquando adjективum sumit: ut a vino appellatur vinaria, ab oleo olearia, a lana lanaria; et huiusmodi. Vocamus etiam meritoriam tabernam pro diversorio, atque hospitio mercenario: quo cuique introire licet danti mercedem.

Ad tabernam divertere. Rh. 63.

Tabernam occludere. Or. 2. 122. Ph. 1. 36.

TABERNACULUM est tectum castrense, quod, ut libet, moveri potest.

— posere. Or. 1. 253..

— collocare. Rh. 150. Or. 1.

241.. Or. 3. 92.

TABULA interdum dicitur liber, quem sibi quisque privatum facere consuevit, quasi quoddam memoria promptuarium eorum quæ agit. Inde dicuntur tabulæ accepti, et expensi: rationes scilicet, in quas acceptæ, et expensæ pecuniae referuntur. Has tabulas domesticas vulgo dicimus. Tabulae autem novæ appellantur, quando debitores creditas pecunias cum usuris persolvere non coguntur ipsis creditoribus, et abolitis prioribus debitibus novæ tabule conficiuntur. Tabulae item *Judicum* dicuntur; de quibus ita *Asconius*. In causis (inquit) majoribus Judices universi in cistam tabulas simul conjiciebant, suas insculptas literas habentes absolutionis, sive condemnationis, cum de alicuius capite agebatur. Tabulas *Judicum* vocat *tabellas cereas*, quibus ferebant sententias. Erant enim sententiae non vocales, sed tabellarie. Præterea tabulæ, sive tabellas dicebantur testamenta, sive alia publicæ scripturae, cuiuscunq; materiae essent. Pro syngraphis etiam, et documentis litterariis. Extra hæc: dicebatur apud Antiquos tabula pro lege. Dicebatur etiam, in quam Antiqui tesseras mittebant: quam lusoriam, et quandoque latrunculariam, et pyrgum, sive alveum, alveolumur vocabant. Item tabula pro auctione usurpabatur.

Tabulas facere. At. 236..

— confidere. Or. 1. 88. Or. 3. 40..

— perscribere. Rh. 90.

In tabulas referre. Or. 2. 150. 175.

— digerere. Or. 1. 88.

Tabulas obsignare. Rh. 99. Or. 1. 100. Or. 2. 150..

Tabulæ proferre. Or. 1. 276.

— proscribere. At. 311..

— figere. Or. 3. 153.. 177..

— corrumpere. Or. 1. 129..

— interlinere. Or. 1. 129..

De tabulis eximere. Or. 1. 22..

TABULARIUM est locus, in quo tabule, hoc

est, litteræ, et acta publica reponuntur.

— incendere. Or. 2. 91. 187..

Ph. 2. 74..

TACITUS active, et passivæ a Latinis usurpatæ. Taciti enim aliquid præterimus; et tacitum aliquid a nobis præteritur. Sic tam ad res, quam ad personas, pertinet.

Tacitum aliquid relinquere. Id est verba de eo non facers. Fam. 36..

— aliquid præsterire. Hic recognoce, vocem hanc tam active, quam passiva esse significationis. Sic enim hanc locationem interpretari potes. Tacitus præterii illud, vel tacitum illud præterii. Or. 3. 131..

Tacitum ferre. Cic. ad Att. 7. Cetera si reprehenderis, non feres tacitum: nisi s i quid erit ejusmodi, quod sine sumpta corrigi possit. Id est non tacebo, vel non dissimulabo, te male reprehendere. At. 24..

TACTUS, us, ui, est tangendi actus.

Tactum fusum esse per omne corpus. Ph. 2. 54..

Ad tactum chordas respondere. Rh. 163.

Sub tactum cadere. Id est tangi posse. Ph. 2. 197..

TÆDA, est fax.

Tædam inflammare. Or. 1. 225.

— accendere. Lucre. lib. 6.

TALARIA dicuntur calceamenta alata Mercurii.

— pedibus affingere. Ph. 2. 71..

— pedibus nectere. Virg. lib. 4. Aen.

— induere. Apud Ciceronem est furgam adornare, quasique velle quoipiam avolare. Sic enim scribit ad Atticum. Nemo est istorum, qui otium nou timeat: quare talaria induamus. Itaque talaria induere dicemus eos, qui parant aufugere. At. 236..

TALUS est postremum cruris; pars scilicet pedis, in qua os prope calcaneum extuberat. Talus etiam dicitur os in articulo pedis eminentia; quod est bisulcia tantum animalibus, non homini, neque ceteris animantibus. Talus inde dictus est quatuor laterum, quo luditur.

Talum jacere. Ph. 1. 101.. Ph. 2. 85. 118.

Talus præclare ludere. Rh. 151.

Talum rectum cadere. Ph. 1. 101..

— recte assistere. Ibid.

TARDITAS est cunctatio, vel mora (cui opponitur celeritas) et (quemadmodum tardus) vel in persona vel extra personam est.

Tarditatem afferre. Or. 196. 236.

Tarditate uti. Ph. 3. 26..

Tarditatem corrigerre. At. 315..

TECTORIUM ildinimentum quoddam est, et quasi parietis incrustatio.

— inducere. Or. 1. 105..

Tectorium delete. *Ibid.*

TECTUM, pars est domus superior, qua ipsa domus tegitur. Figurate pro ipsa domo ponit sepe videtas.

Firma teota in domiciliis habere. De Clar. 257.

Tectis contñere. Postq. ad Quir. 8.

Teota aurata facere. In Part. 6.

Tectis recondere et custodire. Oecon. 1.

Sub tectum congerere. Ib.

In sua tecta discedere. 3. Catil. 29.

Aedificium ad tectum pervenire. Id est extreui usque ad culmen. At. 55..

Tecto aliquem recipere. Or. 2. 84.

Tectum in aliquo loco accipere. Id est hospitio recipi. Cicero ad Atticum. Multis locis ne tectum quidem accipio, et in tabernaculo maneo: plerunque. At. 76..

TEGUMENTUM idem est, quod tegmen: nec minus translate, quam proprie, usurpatur.

flagitorum querere. Or. 3. 47.

facere. Ph. 1. 132. Cæs. de B. C. lib. 3.

detrahere. Cæs. de B. G. lib. 2.

TELUM dicitur, quicquid jaci potest. Quo nomine lapis, lignum, ferrum continetur.

habere. Or. 3. 103..

Cum telo esse. At. 31. Or. 1. 236.. Or. 3. 103..

Telum intendere. Or. 3. 73..

emittere. Or. 2. 244.

immittere. Or. 2. 221.

conjicere. Or. 1. 9.. Or. 2. 244.

acerrimum esse ad rem aliquam. Per translationem ponitur interdum telum pro re potentissima et efficacissima; sed id non fere sine adjective. Cicero de Amic. Non mediocre telum ad res gerendas existimare oportet benevolentiam civium. Ph. 3. 107.. Idem Famil. 7. Usquequa sape oportet: Id erit telum acerrimum. Fam. 102..

TEMERITAS sapientia opponitur.

Temeritatis inconsideratissimæ, et demen-tissimæ plenum esse. Or. 2. 257.

Temeritate aliquid fieri. Ph. 3. 10.. Regi. Rh. 13. Administrari. Rh. 54.

Temeritati parere. Ph. 3. 103..

Temeritate duci. Pro Planc. 9.

remota. 2. Off. 62.

TEMPERANTIA est rationis in libidinem, et in alias non certos impetus animi firma, et moderata dominatio: sive constat ex prætermittendis voluptatibus, et ex omnium animi commotionum moderatione:

Temperantiam cerni in, vel constare ex. 5. Fin. 67. 3. de N. D. 38.

summam esse alicujus in vic-

tu. 5. Tusc. 57.

expetere. 1. Fin. 48.

TEMPESTAS modo pro tempore ponitur: modo translate pro motu, et rerum perturbatione.

VOL. III.

Modo est procœlla, que terram, vel mare verberat.

Pro rerum motu ponitur translate.

Tempestatem excitare. Or. 2. 244. Or. 3.

72..

impendere. Or. 2. 102. At.

119.

cooriri. Or. 1. 85..

Tempestate aliquem percelli. Or. 3. 27.

jaotari. Or. 2. 261.

everti. At. 157.

Tempestati cedere. Or. 3. 72..

Tempestatem vitare. Or. 1. 127.

Pro procœlla proprie, cum terram respicit.

Tempestatem evenire. Ph. 2. 128.

sequi. Cæsar de bello Gal. 4.

Secutæ sunt continuos complures dies tempestates, quæ et nostros in castris continent, et hostem a pugna prohiberent.

malam esse. Cato de re Rust.

Dicit villicus, sedulo se fecisse, servos non valuisse, tempestates malas fuisse.

Cum respicit mare, sed in malam partem.

cooriri. Cæs. de B. G. lib. 6,

magnam in alto esse. Rh. 74..

Tempeste adverse jaotari. Rh. 74..

in portum rejici. Or. 1. 302.

detineri. Cæs. de B. G. lib. 3.

Tempestatem commutari. Rh. 81..

sedari. Or. 1. 85..

In bonam partem.

Tempestatem idoneam nancisci. Cæs. de B. G. lib. 4.

habere. Fam. 257..

esse. At. 310.. egre-

giām. At. 149.

Tempeste bona et certa solvere, vel navigare. At. 307..

TEMPESTITAS a Latinis ponitur pro certa quadam, et idonea, vel commoda temporis ratione, natura, cursu, aut statu.

Tempestitatem dare cuique parti. Ph. 3. 83..

cibo præparare. Plin. I. 10.

c. 34.

TEMPUS est pars quædam æternitatis cum alicujus anni, menstrui, diurni, nocturni spatiis certa significatione. In hoc et que præterierunt, considerantur, et que instant, et que consequuntur.

Tempus antelucanum. Fam. 245.

vespertinum. Ph. 2. 36. Matutinum. Ib.

Temporis usura. Fam. 30.. Or. 2. 87..

brevitas. At. 5..

angustiae. Rh. 85. 164.. Fam.

265. Or. 1. 106. Or. 2. 91..

natura. Fam. 83.. 84.

cursus. Fam. 82. vel decursus.

Fam. 31..

forma. Fam. 43..

imago. Fam. 5..

ratio. Fam. 6..

status. Fam. 19..

varietas. Fam. 68. 217.

- Temporis inclinatio.** Fam. 88. Or. 1. 272. .
 Or. 2. 82. 222. 279.
 —— motatio. Fam. 57.
 —— motus. Or. 2. 164. .
 —— perturbatio. Fam. 72.
Temporum vitia. Fam. 49.
Tempus dubium. Or. 1. 283.
 —— formidolosum. Or. 1. 235. .
 —— suspiciosum. Fam. 6. .
 —— turbulentum. Fam. 29. . Or. 3.
 86. .
 —— cœcum. Fam. 198. .
 —— triste. Fam. 57. . 249. Or. 3. 78.
 —— luctuosum. Fam. 70. .
 —— difficile. Fam. 146. Or. 1. 287.
 Or. 2. 15. . Or. 3. 201. . 203. .
 —— durum. Or. 2. 231. . Or. 2. 61. .
 —— asperum. Or. 3. 59.
 —— atrox. Or. 1. 225. .
 —— grave. Or. 3. 3. .
 —— miserum. Fam. 58. 70.
 —— perditum. 72.
 —— extremum. Fam. 150. .
Temporis tristitia. Fam. 38. . At. 128. 200.
 —— acerbitas. Fam. 203. .
 —— calamitas. Fam. 204. .
 —— atrocitas. Or. 3. 5.
 —— iniquitas. Or. 1. 18. . Or. 2. 34.
 —— invidia. Fam. 42. . Or. 2. 34.
 —— injuria. Fam. 88.
Tempus quietum. Fam. 130.
 —— tranquillum. Fam. 70. . Or. 2. 37.
 —— optatum. Fam. 70. .
 —— optimum. Or. 2. 37. . Or. 3. 4.
 —— liberum. Fam. 76. Ph. 1. 55. .
 —— vacuum. At. 37. . 316.
 —— commodum. At. 136. .
 —— opportunum. Fam. 30.
 —— idoneum. Fam. 3. 34. . 103. .
Temporis tranquillitas. At. 20.
 —— opportunitas. Fam. 44. .
Tempus alienum. Rh. 165. Fam. 41. 199.
 Or. 1. 104. .
 —— absurdum. At. 252. .
 —— adversum. Or. 1. 127. .
Id temporis. Cicero *ad Atticum* 216. Venit
 ad me, et quidem id temporis, ut retinen-
 dus esset. Rh. 108. . 142. . Or. 2. 99.
 Or. 3. 106. . Ph. 1. 124.
Per id tempus. Rh. 72. 191. . *vel temporis.*
 Rh. 4. .
Ad tempus, varie ponitur. *Interdum est enim*
pro tempore constituto. At. 219. . 251. .
 Ph. 1. 124. *Interdum pro brevi temporis*
spatio. Fam. 149. . Ph. 3. 6. 106. *Inter-*
dum pro commode, et opportune. Fam. 93.
 134. At. 36. Or. 1. 104. . Or. 3. 40. .
vel pro re nata; vel, ut temporis ratio pos-
tulat. Fam. 149. Or. 3. 114. . *Quo sen-*
su dicit Cicero etiam In tempus. Ad Att.
l. 2. ep. 19. Versus in tempus scripti.
Per tempus. *Id est opportune.* Ter. Hec.
 4. 3.
Ante tempus. Rh. 124. . Ph. 3. 97. .
Post tempus. Or. 1. 9. .
- Uno tempore.** Fam. 50. . At. 60. . Or. 2.
 23. 68. .
Suo tempore. Rh. 165. Ph. 3. 97. . Or. 1.
 179.
In tempore. *Id est opportune, commode.* Fam.
 168. Or. 2. 100. .
Tempore. *Pro opportune.* Fam. 103. . Or.
 1. 134. . Ph. 3. 63. .
Ex tempore, duplēcē significationē habere
potest; ut sit, pro re nata. At. 154. . Ph.
 3. 39. . *vel statim, et sine premeditati-*
one, ut, orationem habere ex tempore.
 Rh. 13. . 16. 184. . Or. 1. 155. Or. 2.
 189. *Cui opponitur. Ex scripto.*
A quo tempore. Or. 1. 251.
Ex quo tempore. Fam. 32. . 64. . Or. 1.
 288. .
 — *eo tempore.* Fam. Or. 1. 4.
Ab illo tempore. Or. 1. 206. . Or. 2. 47. .
Illi tempore. Rh. 169. 173. Or. 1. 217.
 Or. 2. 122.
Ut temporibus illis. Cicero in Brut. Erat
 cum litteris Latinis, tum etiam Græcis (*ut*
temporibus illis) satis eruditus. Rh. 174.
 173. .
Tempus constituere. Cœs. de B. C. lib. 3.
 —— venire. Fam. 86. 181. .
 —— accedere. Fam. 40. .
 —— extare. Fam. 64.
 —— esse. Rh. 85. Fam. 55. . At. 304.
 Or. 2. 141. Or. 3. 114. .
Aliquando eleganter dicimus, tempus est,
pro necesse est; vel sequitur, ut; vel res
postulat, ut. Rh. 124. .
In tempus incidere. Fam. 21. 64. . 71.
 —— incurrire. At. 325. .
Tempus observare. Fam. 175.
 —— capere. *Pro observare.* Fam. 175.
 —— arripere. Fam. 67. .
 —— antecapere. Salust.
 —— dare. Fam. 10. . 37. At. 278. . Or.
 1. 1. 91. Or. 2. 93. .
 —— sumere. At. 128. . 313. Ph. 2.
 157.
 —— habere. Rh. 149. . At. 8. 1. 1.
 —— nancisci. Fam. 3. .
 —— ponere. Fam. 77. 242. Rh. 144.
 At. 7. .
 —— distribuere. At. 21. . *vel tribuere.*
 Ph. 3. 33. .
 —— traducere. Fam. 52.
 —— transmittere. Or. 2. 4.
 —— consumere. Fam. 71. . 94. . 113.
 245. At. 26. 124. .
 —— conterere. Ph. 3. 115. .
 —— eximere. At. 56. .
 —— dirimere. Ph. 2. 98.
 —— remittere. Ter. Heaut. 1. 1.
 —— intermittere. Fam. 161.
 —— dimittere. Rh. 116. . Or. 3. 190.
 —— prætermittere. Fam. 5. 90. .
 —— amittere. Fam. 103. 146. 198. 252. .
 At. 110. . 120. .
 —— perdere. 3. de Orat. 144. *Tempus*
amittere, est rei, vel temporis occasionem

- prætermittere*: Tempus vero perdere est tempus frustra et inaniter consumere.
Tempus præterire. Fam. 149.. At. 108. Or. 1. 97.
 — abire. Or. 2. 125..
Tempore excludi. At. 136.. Or. 1. 213.
 — egere. At. 325..
Tempus revocare. Fam. 62.
 — recuperare. At. 124..
 — prorogare. Fam. 21.. 22.. 40.. 251..
Temporis propagatio. Fam. 71.. vel longinquitas. Fam. 81.. Ph. 2. 80. 82.
Tempori servire. Fam. 129.. 137..
 — consulere. Fam. 55.
Temporis causa aliquid facere, vel dicere, est idem, quod tempori assentiendo, vel consueldo. Fam. 89. Or. 1. 53.. Or. 2. 139. 153.. 274.
Tempori assentiri. Fam. 15..
 — parere. At. 114. Or. 3. 236..
 — cedere. Fam. 53.. 183.. Or. 3. 101..
TENEBRÆ ponuntur pro obscuritate, vel caligine. Transferuntur tamen ad alia; et ponuntur pro rerum obscuritate et ignoratione; vel pro perturbatione et confusione.
Tenebras obducere. Ph. 1. 5.
 — offundere. 4. Acad. c. 19.
 — alicui esse. Cicero de Attic. 7. Quæso, quid hoc est? aut quid agitur? mihi enim tenebræ sunt. Id est omnia mīhi sunt ignota. At. 108..
In tenebris jacere. Or. 2. 188.
E tenebris in lucem vocare. Pro Deiot. c. 11.
TENUITAS est gracilitas, angustia, subtilitas, paupertas.
Tenuitatem alicujus sustentare. Fam. 264..
TERGUM a Latinis ponitur pro dorso; id est, posteriorē corporis parte. Non tamen semper aut hominis, aut animalium est, sed pro rerum quarumvis posteriorē parte translate ponitur.
 — dare. Quint. lib. 2. cap. 13.
 — vertere. Id est, in fugam se conjacere. Cæs. de B. G. lib. 3.
A tergo sequi. Virg. lib. 1. Æn. vel insequi. Ph. 1. 168..
 — circumvenire, vel adoriri. Or. 3. 107.
TERMINUS apud Antiquos deus creditus est, in cuius tutela fines agrorum esse existimabantur. Ea igitur fuit termini apud Antiquos significatio. Fuit et alia; scilicet ut esset proprie signum, quod agrum ab agro dividit.
Terminos constituere. Or. 1. 6.
Terminis certis aliquid definire. Or. 3. 18. vel describere. Rh. 103. vel circumscribere. Rh. 91.
Terminos evellere. Or. 3. 277.
TERRA tribus modis dicitur, communis, proprio, et mixto. Communis, ut cum dicimus orbem terræ, et terram Italiam. Altero mo-

- do dicitur terra proprio nomine, quæ nullo alio vocabulo, neque cognomine adjecto appellatur. Tertio modo dicitur terra, quæ est mista, in qua seri quid potest, et nasci; ut terra argillosa, aut lapidosa. Olim homines, obscuro ignotoque genere progenati, Terre filii dicebantur, propterea quod Terra sit omnium communis parentis. Fam. 100. At. 8.
 — petere locum aliquem, vel iter facere. Or. 2. 280..
 — marique conquirere. Id est locis omnibus, et summa diligentia. Fam. 65..
A terra solvere. Cæs. de B. C. lib. 3.
Ad terram deligare. Cæs. de B. G. lib. 4..
 — dare. Suet. in Aug. cap. 96.
In terram statuere. Teren. Adelph. 3. 2.
Ad terram affligere. Plaut. 791.
Terram proscindere. Varro de re Rust. lib. 1. cap. 29.
 — subigere. Ph. 2. 88.
 — domare. Virg. Æn. lib. 9.
TERRÆMOTUS. Dicitur terræmotus, cum terræ inclusio spiritu contremiscunt magno sepe habitantium damno.
Terræmotum fieri. Or. 258. Ph. 2. 96..
Terræmotu Mundum contremiscere. Or. 2. 258..
 — conquassari. Ph. 2. 100..
TERROR est metus concutiens: ex quo fit, ut et tremor, et dentium crepitus consequatur.
Terrorem afferre. At. 96..
 — offerre. Cæs. de B. C. lib. 1.
 — inferre. Fam. 252..
 — jacere. At. 38..
 — denunciare. Ib.
 — incutere. Liv. Dec. 1. lib. 3.
 — injicere. Or. 3. 78. Ph. 1. 132..
Terrori esse. Liv. Dec. 4. lib. 4.
Terrorem impendere. Or. 3. 201..
TESTAMENTUM est ultima voluntas.
Testamenti factionem habere. Fam. 105.
Testamentum componere. At. 245.
 — conscribere. Or. 2. 253..
 — facere. Rh. 99.. 104.. Or. 1. 98.. Or. 3. 110..
Testamento aliquid alicui relinquere. Ph. 3. 70..
Testamentum obsignare. At. 100.. 245. Or. 3. 110..
 — falsum supponere. Ph. 2. 164..
 — subjecere. Or. 3. 259..
 — mutare. Or. 2. 24..
 — rumpere. Rh. 99. 106. Or. 1. 298..
 — irritum facere. Or. 3. 181..
Testamento cavere. 2. de Fin. c. 31.
Testamenta resignare. Hor. 1. 1. epist. 7.
TESTATUS. Testata res dicitur certa, et perspecta, et plane cognita.
Testatum aliquid apud aliquem relinquere. Cic. Ut Testatum apud animum tuum relinquam quid senserim. Fam. 18..
TESTIMONIUM est judicium, aut jurejurando devincta auctoritas. Vocem etiam istam pro

testium dictis ponā aliquando videoas; et tunc ad absentes proprie referri volunt: unde Callistratus libro 22. de Probat. et Preempt. Item Divus Hadrianus Rufino Proconsuli Macedonise rescripsit, testibus se, non testimonii crediturum. Et paulo post Gabinio in hac verba rescripsit: Alia est auctoritas praesentum testimoniū: alia testimoniorum, quae recitari solent. Hanc testimonii proprietatem notat Donatus in Andria Terentii, versus illum explicans. Eadem hæc, Chreme, multi alii in Andro tum audiunt. Hoc testimonium, inquit Donatus, cæcum dicitur. Testimoniorum enim modus duplex est; manifestus, et cæcus. Manifestus est, qui certos testes, et presentem habet: Cæcus, in quo multitudinem, aut civitatem dicimus scire. Ut Cicer: Testis est tota Sicilia. Est enim in cæco testimonio iusjurandum, tabulae, absentesque personæ. Hæc perdocte Donatus. Sed nec Donati, nec Jurisperitorum differentia, aut distinctio observant in testimonio privato, neque semper in forensi, et judiciali. Testimonium sumere rei aliqui jus, est, quod Barbari dicunt, capere, vel accipere actum de re aliqua: videlicet, cum accepta aliqua injurya, aut alii quavis offensione, ut rei testificatio nobis in tempore esse possit, ab iis, qui adsunt, testimonium sumit, et scribitur; ut, si quando res in judicium veniat, testimonii sumpti fide, qui injuriam persequitur, juvari possit. Or. 1. 46. 289.

- Testimonium tribuere. Or. 3. 204. .
 ———— impertiri. Fam. 69.
 ———— dare interdum idem est, quod tes-
 tes proferre, et ponitur eo modo testimonium
 pro teste, quo servitum pro servo. Fam. 73.
 Rh. 11. Or. 1. 47.. 268. Or. 2. 148.
 240.
 ———— dicere. Rh. 192.. Or. 1. 35. .
 95..
 Pro testimonio dicere. Antiquis erat, quod
 Barbari nunc dicunt, deponere. At. 10. .
 Or. 1. 35. 78..
 Testimonio esse. At. 130. . Or. 1. 46. . 295.
 Testimonium habere. Fam. 59. . 148. Or. 1.
 51.
 Testimonia elevare. Quint. lib. 5. cap. 19.
 Testimonium alicuius rei perhibere. Id. 1.
 11. o. 1.
 Testimonia refellere. Or. 2. 150. .
 Testimonium alicui denunciare. Pro Rosc.
 Am. 110.
TESTIS dicitur, qui rei cuiuslibet testimonium
 profert, sive in judicio, sive extra judicium.
 Unde etiam in pudendis hominum partibus
 testes dicuntur (quos alter vulgo testicu-
 los vocamus) videlicet virilitatis testimonium
 preferentes.
 ———— locuples. Rh. 195. Or. 1. 178. Or.
 2. 154. .
 ———— classicus. Festus.
 ———— idoneus. Or. 1. 214. 277.

- Testis religiosus. Or. 3. 29.
 ———— integer. Ph. 1. 63. .
 ———— incorruptus. Ibid.
 ———— gravis. Or. 1. 13. .
 ———— proletarius. Hujusmodi testes sunt, quos
 inopia ipse resellit, quinque famæ magis, quam
 fama, commovere creditur; vel quos levissimo
 pretio proposito ad quodlibet perjurium
 possit perducere, leves scilicet, et omni reli-
 gione, Deique metu vacuos.
 ———— conjuratus. Or. 1. 277..
 ———— mercenarius. Fam. 43. .
 ———— falsus. Or. 3. 142. Ph. 2. 114.
 ———— fictus. Ph. 2. 114. Or. 1. 298..
 Testem habere. Fam. 182. .
 ———— esse aliquem alicui rei alicuius. Fam.
 6.. 16.. 18. .
 ———— adhibere. Ph. 3. 60. .
 ———— citare. Or. 1. 6.. 138. Ph. 3. 15. .
 ———— proferre. Or. 3. 63.
 ———— producere. At. 309.. Or. 1. 52.
 78.. 262. .
 ———— dare. Or. 1. 13.. 76. 210. Ph. 1.
 77..
 ———— subornare. Or. 1. 53. . 298. .
 Testimonia seductio. Pro Mur. c. 24.
THEATRUM est edificium in hemicycli speciem
 factum, ad cernenda spectacula idoneum.
 Ponitur etiam et pro ipso spectaculo, et pro
 ipsis spectatoribus. Crebrum vero est in
 translationibus hoc nomen et perelegans.
 Theatrum bellum, vel magnum habere. Idest
 permultos spectatores. Cic. ad Att. Thea-
 trum quidem sane bellum habuisti. At.
 209. .
 Theatro magno spectata aliquorum familiaritas. Idest multis comperta. Fam. 200.
 In theatro versari. Idest in aliquo loco conspi-
 cuo, ante oculos omnium. Cic. in Verr. Sic
 obtinui Questuram in provincia Sicilia, ut
 omnium oculos in me unum conjectos ar-
 bitrarer: ut me, Questuramque meam
 quasi in aliquo orbis terra theatro versari
 existimarem. Or. 1. 243.
THESAURUS est vetus quedam depositio pecu-
 nie, cuius non extat memoria. Etiam pro
 magna auri, vel argenti vi et copia ponи
 solet.
 Thesaurum defodere. Ph. 2. 136.
 ———— alicubi obruere. Ph. 3. 81. .
 De thesauris suis alicuid alicui suppeditare.
 Ph. 1. 78..
 Aliquid circumplecti, tanquam thesaurus
 Draco. Or. 3. 248.
TIBIA est instrumentum musicum, quo tibici-
 nes canunt: sic dicta, quod primo ex Gruum
 tibiis facta sit.
 Tibiam inflare. Rh. 181. .
 Tibia canere. Rh. 139. .
 Ad tibiam canere. Ph. 1. 209..
TIMOR significat metum mali appropinquantis.
 Timorem impendere. Fam. 24.
 Ad timorem alicuid proponere. Fam. 27..
 80..
 Timorem facere. Fam. 154.

- Timorem injicere. At. 79.. Or. 2. 65.
 In timorem dare. Plaut. 624.
 Timorem incutere. Rh. 128.
 Timore afficere. Fam. 168.. Or. 1. 1..
 Timori esse. Fam. 122..
 In timorem se convertere. Or. 2. 170.
 Ad timorem traduci. Fam. 5.
 Timore perculsum esse. At. 274.
 —— esse. Pro timore angri. At. 75.. 175..
 In timore esse. Active. Fam. 190. Passive.
 Fam. 23..
 Timorem augere. Fam. 85.. At. 107..
 —— eripere. Or. 2. 101.
 —— omittire. Ph. 3. 127.
 —— deponere. Fam. 178.. Or. 3. 102.
 —— abjecere. Fam. 178.
 Timore vacuum esse. Ph. 1. 71.
 —— perfundi. Liv. 1. 2. c. 24.
TITULUS. Titulum vocamus, quod alicui rei,
 ut libro, opere, statue superscribitur ad ejus
 cognitionem. Pro laude, et dignitate ali-
 quando accipiatur.
Titulum appetere. Liv. Dec. 1. lib. 4.
 —— honoris alicuius vix sustinere posse.
 Or. 3. 83..
TOGA gestamen erat proprium, insigneque:
 Romanorum civium; quemadmodum pallium
 Græcorum. Super imponebatur autem tunica. Hec laxa erat, et in sinu multis cris-
 pulis subtracta succingebatur. Varia autem
 erant Romanis togarum genera, ut toga
 pura, toga candida, toga prætexta, toga
 picta, toga regia, que erat auro et purpura
 intexta, qua Reges utebantur, et qua a Li-
 vio inter insignia triumphantis numeratur.
 Toga pura erat, quam Tyrunculi forenses
 assumebant tyrocinii die. Dicta pura toga,
 quod nullo purpure prætextu distincta esset.
 Cic. ad Att. 7. Habebamus in manibus
 Antonii concessionem, in qua era accusatio
 Pompeii usque a pura toga. Id est, ab
 ejus tyrocinio, vel prima adolescentia. At.
 107. Toga autem candida erat, quam pe-
 titores Magistratum induebant: unde can-
 didati dicebantur. Cicero in candida oratio-
 nem habuit in Catilinam, et Antonium com-
 petidores. Erat etiam toga habitus peculia-
 ris clientum, et salutatorum, qui togati ibant
 salutatum, ut sportulam consequerentur.
 Ad hæc, toga pro pace aliquando accipiatur,
 quoniam in pace tantum toga usus erat:
 nam in bello, toga deposita, chlamydem su-
 mebant, aut lenan.
Togam dare. At. 80.. 86.. 128. 152.. Or.
 3. 28.
 —— sumere. Ph. 3. 95.. Or. 3. 169..
TORMENTUM et suppicio convenit, quod in-
 fligitur ad extorquendam veritatem; et est
 generale vocabulum omnium machinarum,
 saxe, tela, et id genus alia torquentium at-
 que immittenientium.
 Tormentum adhibere. Ph. 3. 60.
 In tormenta se dare. Ph. 1. 244.
 Tormentis verberare muros. Or. 3. 218.
TORQUES significat circulum aureum, flexi-
- lem, obtortum, colli ornamenti, et summi
 pectoris.
 Torque aliquem donare. Or. 1. 190.
 Torquem detrahere. Ph. 1. 53.. Ph. 3. 75..
TRACTATIO est ipse tractandi actus, sive pro-
 prie accipiatur, sive translate.
 Tractationem assumere rei alicuius. Rh. 89..
 —— accipere. Ph. 2. 110.
 In tractatione versari. Rh. 161..
TRAGEDIA est genus poematis tristes summo-
 rum virorum exitus representantis. Fer-
 translationem pro magna perturbatione ac-
 cipitur.
 Proprie.
 Tragediam facere. Ph. 3. 81..
 —— scribere. At. 326..
 —— absolvere. Ibid.
 —— agere. Or. 3. 233.
 Translate.
 Tragedias excitare. Or. 3. 105.
 —— efficere. Ph. 1. 225..
 —— in nudis agere. Id est in re levi-
 cula tumultum moveare. Rh. 127..
TRAJECTIO.
 Trajectiones stellarum observare. Ph. 2. 80..
TRANQUILLITAS. Tranquillus dicitur per-
 turbatione carens, sedatus, placatus, lenis.
 Cujus vocis proprietatem in re maritima
 maxime versari crediderim: ut proprie scili-
 cet dicatur mare tranquillam, quod nulla
 tempestate, nullisque procellis agitetur: sic
 etiam translate dicatur animas tranquillus,
 qui nullo motu, aut æstu perturbatis sit.
 Quare cum certum sit, a tranquillo tran-
 quillitatem duci, certum quoque est, primi-
 tivi sui significationem derivativum retinere.
 Tranquillitatem expetere. Ph. 3. 14..
 —— aucupari. At. 97.
 —— sequi. Or. 2. 137..
 Tranquillitatis plenus. Rh. 85..
TRIBUNAL est locus excelsus, in quo sedebat,
 qui jus tribus redderet.
 In. Rh. 98.. vel pro tribunali sedere. Fam.
 36.. 37..
 De tribunali sententiam pronuntiare. Or. 1.
 127..
TRIBUS pars est populi Romani.
 Tribum ferre. Or. 2. 270. Or. 3. 161. 234..
 —— confidere. Or. 2. 134..
 In tribus distribuere. Ph. 2. 185..
 Tribus dividere. Or. 1. 70..
 Tribu moveare. Rh. 134. Or. 2. 42..
TRIBUTUM dictum vult Varro a tribubus,
 quod ea pecunia, que populo imperata erat,
 tributum a singulis proportione censis exige-
 batur. Festus tributum dictum ostendit,
 quia ex privato in publicum tribuitur. Sumi
 postea hoc vocabulum caput largius pro
 omni munere, quod a populis subjectis solvi-
 tur.
 —— imperare. Plaut. 356..
 —— imponere. Cæs. de B. C. lib. 3.
 —— exigere. Fam. 35..
 —— confidere. Or. 2. 150..
 —— ferre. Or. 1. 169..

- Tributam conferre.** At. 289.. Or. 1. 135
 Ph. 3. 48..
 —— pendere. Cœs. de B. G. lib. 6.
- A tributis vindicare.** Or. 3. 178.
- Tributo liberare.** Fam. 243..
- TRICLINIUM** *conclave discubitorum dici potest: dictum a tribus lectis, in quibus Romani discumbebant cœnantes.*
 —— sternere. Or. 1. 160.. Or. 1. 142.
- TRISTITIA** *est severitas, vel mæstitia: et opponitur lœtitia, vel hilaritati. Dicitur tam de rebus, quam de personis.*
- Ad tristitiam contorquere.** Rh. 115.
- Tristitia se dare, vel tradere.** Fam. 70.
- Tristitiam temporum subire.** At. 128.
 —— mitigare. Rh. 130.. Ph. 3. 8.
 —— relaxare. Rh. 130..
- A tristitia deducere.** Rh. 140.
- Tristitiam tollere.** Rh. 87.
 —— abesse. Ph. 3. 108..
- TRIUMPHUS** *pompa erat solemnis, que siebat redentibus in urbem cum victoria. Erat autem triumphus omnium honorum, qui a populo Rom. dari solebant, marimus. Qui autem triumphabant apud Romanos, equis albis in Urbem vehebant currus inaurato, capite laurea coronato. Post, præente Senatu, Capitolium ascendebant ad templum Jovis Optimi Maximi: ubi mactato tauro albo, domum redibant.*
- Triumphum alicui decernere.** Ph. 1. 111..
 —— habere. *Id est triumpfare.* Or. 3. 56.
 —— deportare. Ph. 3. 16.
 —— agere. Fam. 40. Or. 1. 256.
 Ph. 3. 127.
- In triumpho.** Plin. lib. 7. cap. 43. *vel per triumphum ducere.* Or. 1. 249.. 251..
- TAOPHÆUM** *est indicium victoriae.*
 —— ponere in loco aliquo. Or. 3. 99.
 —— statuere. Rh. 71. *vel constituerre.* Or. 2. 233.
- Tropheis ornare.** Rh. 40..
- TRUTINA** *idem est, quod statera.*
 —— examinare. Rh. 123.
- TUBA** *est instrumentum musicum.*
 —— canere. Virg. Æn. lib. 5.
- TUMOR** *est inflatio. Per translationem dicitur tumor rerum pro commotione, et eruptione.*
- In tumore esse.** Ph. 1. 194.
- Tumore præditum esse.** Rh. 14..
- TUMULTUS** *est motus, vel trepidatio.*
- Tumultum præbere.** Liv. Dec. 3. lib. 5.
 —— facere. Sal. in Jug. c. 53.
 —— conflare. Or. 2. 169..
 —— excitare. Fam. 240.
 —— sedare. Liv. Dec. 3.
 —— comprimere. Tac. 4. Hist. c. 16.
- TURBA** *aliquando est rixa. Aliquando pro multitudine ponitur. Aliquando pro seditione, vel vi.*
- Turbas concitare, vel concire.** Plaut. 78.
- facere.** Or. 1. 242. **Excitare.** Quintil. 1. 2. c. 16.
- Turbas esse.** At. 87.
- Congregare magnam turbam.** 1. de N. D. c. 15.
- In turbam exire.** Nep. 14. c. 6.
- Ex turbis se evolvere.** Ter. Eun. 4. 4. 56.
- TURPITUDO** *ad corpus, et ad animum referuntur.*
- Turpitudinem habere.** Rh. 2. . Or. 2. 230.
- Turpitudine fœdere.** Or. 2. 215.
- In turpitudinem venire.** Or. 1. 9..
- Turpitudinem subire.** Or. 1. 104. Or. 3. 98. 259..
- Turpitudine notari.** Or. 2. 30.
- Turpitudinem delere.** Or. 1. 75.
- TUTELA** *est fides, vel commendatio. Jurisperiti ita interpretantur, ut sit jus ac potestas in capite libero, constituta ad tuendum eum, qui per etatem sua sponte se defendere nequit, jure civili data ac permissa.*
- Tutelæ alicuius aliquem commendare.** Rh. 104..
- In tutelam tradere.** Rh. 126.
- Tutelæ subjicere.** Ph. 1. 114..
- In tutelam venire.** Rh. 99.. Or. 1. 47..
- In tutela esse.** At. 4. Or. 3. 17.. 76. Ph. 1. 104. Ph. 2. 70..
- Tutela se abdicare.** At. 85.
- TYRANNIS** *est crudelis dominatus, vel scævita, et atrocitas.*
- Tyrrannidem occupare.** Ph. 3. 70.
 —— delere. Ph. 1. 186.

V

- VACATIO** *est cessatio, vel immunitas.*
- Vacationem dare.** Or. 1. 204. Ph. 2. 158.
- Vacatione donare.** Ph. 2. 27.
- Vacationem habere.** Rh. 175. Fam. 129. Ph. 1. 30..
- tollere.** Or. 3. 200.
- VACUUS** *dicitur inanis, nudus, jejunus, exhaustus, vel expers, et liber, non impeditus, aut occupatus. Sic dicuntur vacua prædia, vel vacue possessiones: id est que liberae sunt. Sic etiam appellantur vacuae aures, nondum criminacionibus obtuse, sed nobis arbitrio nostra patentes. Pertinet autem hoc nomen tam ad res, quam ad personas: et eundem significationem tenet.*
- Vacuus re aliqua.** Fam. 48. 58.. At. 169. Or. 2. 100. 118. 195..
- a re aliqua.** Rh. 65. 194. Fam. 125.. At. 304. 324..
- Vacuum esse.** *Id est nullo negotio implicari.* Rh. 166.. Ph. 2. 158.
- Vacui temporis aliquid habere.** *Id est vacuum esse.* At. 37..
- VADIMONIUM** *est sponsio quædam sistendi in judicio ad diem præstitutam per se, vel per advocatos.*
- promittere.** Or. 1. 4. 155.. 165. 264..
- facere.** Or. 1. 10..
- concipere.** *Id est certam vadimonii formulam concipere.* At. 316..
- constituere.** Ph. 3. 81.

- Vadimonium esse alicui cum aliquo. Or. 1. 10.
In vadimonio esse. Or. 1. 4.
Vadimonium obire. Or. 1. 9.
— sistere. Or. 1. 5..
— differre. Fam. 22. At. 26. .
Or. 1. 4.
— deserere. Or. 1. 10. Or. 2. 105.
— missum facere est vadimonii obligationem remittere, condonareque. Or. 1. 8.
VADUM pro fundo fluminis, lacus, maris, et cujuscunquam aquæ Latini ponunt, per quod via datur.
— tentare. Cæs. de B. C. lib. 1.
In vado esse. *Id est esse in tuto, citraque discrimen: sumpta metaphora a navigantibus.* Ter. And. 5. 2.
E vado emergere. Or. 3. 48.
VAGINA proprie est gladiorum integumentum.
Dicitur etiam vagina segetum: scilicet quam culmus adolescens inclusus, et spica continetur.
Frumentum esse in vaginis. Cato c. 32.
E vagina gladium educere. Rh. 63. .
In vagina gladium recondere. Or. 2. 98.
VALETUDO est corporis habitudo, vel constitutio. Et tam in bonam, quam in malam partem sonat, vel per se, vel assumpto adjectivo: ut, cum pro sanitate est, dicimus valetudinem; pro ægritudine, appendemus infirmam.
In bonam partem.
Valetudo bona. Rh. 170. 243. . Or. 2. 198. .
Ph. 1. 57. .
— commoda. Celsus lib. 8. c. 1.
— integra. Rh. 204. Ph. 1. 78.
In malam partem.
Valetudo mala. Ph. 1. 227.
— incommoda. Rh. 176. At. 71. .
— tenuis. Ph. 3. 84.
— gravis. Or. 3. 221.
— infirma. Rh. 101. 180. . Fam. 77. .
Or. 2. 27.
— imbecillis. Ph. 3. 84.
— ægra. Rh. 180. .
— perdita. Ph. 1. 234. Or. 3. 219. .
Valetudinis perturbatio. Fam. 239. . Rh. 165. .
— gravitas. Eam. 79. .
— infirmitas. Ibid. 94. .
— imbecillitas. Ibid. 95. .
Valetudine esse. *Tam in bonam, quam in malam partem.* Cicero post Redit. Quo die quis civis fuit, qui fas esse putaret, quacunque aut æstate, aut valetudine esset, non de salute mea sententiam ferre? Or. 2. 210.
Valetudinem impediare. Fam. 261. .
Valetudine impediiri. Rh. 95. Fam. 184. 235. .
Valetudinem amittere. Fam. 138.
— sustentare. Ph. 3. 51..
Valetudini parere. Fam. 181.
Valetudinis rationem habere. Ibid. 258. .
261. .
- Valetudini operam dare. Rh. 108. .
— consulere. Fam. 258. .
— servire. Fam. 77. . 265. . At. 299.
— indulgere. Fam. 263. .
Valetudinem curare. *Ibid.* 237. .
Valetudine levari. Fam. 79. .
— emerge. At. 71. .
Valetudinem confirmare. *Ibid.* 169. .
VALLUM est munitio castrorum.
— obducere, vel objicere. Or. 3. 97.
Vallo munire. Ph. 2. 55. Ph. 3. 88.
— cingere. At. 79. .
Vallum, vel vallo circumdare. Fam. 245. .
— ferre. Ph. 1. 182.
VALVE sunt portæ geminas partes habentes.
Valvas aperire. Ph. 2. 96.
— patere. Or. 181. .
— claudere. Ph. 2. 96.
VAPOR est humor extenuatus, ex terra, vel ex aqua emissus.
Vaporem excitare. Ph. 2. 49. .
VARIETAS est dissimilitudo. Quod nomen proprie in disparibus coloribus dicitur: sed transfertur in multa dispara; ut varium poema, varia oratio, et similia.
Varietatem habere dicuntur ea, que in varietate constituta sunt; vel quæ varietatis speciem præ se ferunt. Rh. 206. . Or. 3. 61. Ph. 2. 127. .
— facere. Ph. 1. 80. . vel efficere. Ph. 2. 36. .
— suppeditare. Fam. 68.
In varietate constitui. Cic. de Nat. Deor. 1. Qui Deos esse dixerunt, tanta sunt in varietate ac dissensione constituti, ut eorum molestum sit annumerare sententias. Ph. 1. 1.
VAS, adis. Est, qui pro aliquo spondet, vel obligatur, presertim in causa capitali.
Vadem fieri. Ph. 3. 61.
— dare. Ibid. 1. 81. .
— accipere. At. 289. Ph. 1. 240. .
VAS, asis.
Vasa conclamare. Exercitu castra moturo, conclamari solet, ut vasa colligant. Cæs. de B. C. lib. 1.
Non conclamatis vasis, abire. Per translatiōnem dicitur de iis, qui hospite (ut aiunt) insulato abeunt. Cæs. de B. C. lib. 1.
Vasa colligere. Cic. in Verr. Ille ex Sicilia castra jam moverat; et vasa collegerat. Id est repente profugerat. Or. 1. 209.
VASTITAS proxime ad solitudinis significatiōnem accedit. Est enim proprie vastitas luctuosa quedam, et misera rerum facies, quæ sequitur vastationem et direptionem; ut, cum depopulati sunt ab hostibus agri, vel incendiis perditæ, ut nihil in his præter solitudinem reliquum sit.
Vastitatem efficere. Or. 3. 98.
— reddere. Liv. Dec. 1. lib. 3.
— inferre. At. 144. Or. 2. 244.
— depellere. Or. 2. 146.
UBERTAS est abundantia, copia, vel magnitudo.

- do. Et tam translate, quam proprie, usurpatu.
- Überatem disendi ducere a re aliqua. Rh. 198.
- V**ECTIGAL dicitur tributum, vel portorum. A vehendo dictum volunt, cum ex fundis fruges in urbem vehuntur. Vectigal autem duplex est, publicum scilicet, et privatum: publicum, quod debetur fisco; privatum quod quisque sumit ex redditibus et fructibus bonorum suorum.
- Vectigal imponere. Or. 1. 150. . 278. Or. 2. 77.
- Vectigalia amittere. 1. in Rull. 21. — diminuere. Verr. 3. 127.
- Vectigal pervertere. Ib. 128. — exercere. Or. 2. 4. . 6. . exigere. At. 296. Or. 2. 6. — habere. At. 85. 149. . pendere. At. 296. . Or. 2. 89. — pensare. Or. 2. 6..
- Vectigali levare. Rh. 176. — liberare. At. 294. .
- Vectigal conservare. Or. 2. 6. .
- Vectigalia perdere. Verr. 3. 128. — conquiescere. 1. in Rull. 21.
- V**ECTIGALIS idem est, quod stipendiarius, vel tributarius. Sic Provincia, agri, et ii, qui tributa persolvunt, vectigales dicuntur.
- Vectigalem facere. Or. 3. 98. — aliquem habere. Ph. 3. 61. . esse aliquem alicui. Or. 1. 165. . 170.
- V**ECTURA est actus vehendi, vel vectio.
- Vectura difficultas. Verr. 3. 190.
- Pro vectura solvere. At. 2. .
- V**ELUM generali significato pro integumento, vel involucri ponitur. Ad rem nauticam vero cum pertinet, vela sunt linteae navis il-ligata asternis.
- Vela facere. Or. 1. 253. . Ph. 1. 211. — pandere. Ph. 1. 164. . 211. — dare. Rh. 125. . 203. . duocere. Cæs. de B. C. lib. 2.
- Velis plenis navigare. Or. 2. 218.
- Vela subducere. Cæs. de B.-C. lib. 4. — contrahere. At. 10. .
- V**ENA est conceptaculum sanguinis mixti con-fusique cum spiritu naturali; in qua tamen plus sanguinis, minus spiritus insit. Trans-fertur autem varie hec dictio. Modo enim dicuntur venæ in terra, subterranei scilicet meatus, per quos unda manat, aut aliud li-quor. Dicuntur item auri, vel argenti venæ. Dicuntur præterea venæ arborum. Trans-fertur quoque vena ad carmen, vel oratio-nem.
- Venam moveri. Ph. 2. 143. . agitari. Cels. — se attollere. Idem. — submittere. Idem.
- Venæ exiguum, et imbecillum pulsum esse. Cels.
- Venas concidere. Idem. — incidere. Or. 2. 251. Or. 3. 97. .
- E**venis sanguinem mittere. Lacret. lib. 3. .
- V**ENABULUM est telum venationi aptum, acie longissime.
- Venabulo transverberare. Fam. 95.
- V**ENALIS. Venale sumunt Latini pro eo, quod vendendum est, vel venditioni expositionem; vel pro eo, quod pretio emitur, et pecunia comparatur. Ponitur etiam pro sordido, avero, et qui gratia pecunie se ipsum vendit.
- Venalem habere. Venalia habere a dicimus, que vendenda proponimus, et quæstui subjiciimus. Or. 1. 2. . Or. 3. 132. . 180. 185. — proponere. Or. 2. 124. .
- V**ENENUM. Qui venenum dicit (inquit Caius Jurisconsultus) dicere debet, utrum malum, an boicum. Nam et medicamenta venena sunt: quia eo nomine continetur, quod adhibitum, ejus naturam, cui adhibitum est, mutat. Latini tamen omnes venenum sepius in malam partem ponunt: et pro arte malefica, vel magica etiam in usu est.
- Venenum parare. Rh. 190. Or. 2. 53. Or. 3. 48.
- infundere. Or. 3. 233. — spargere. Or. 2. 109. — facere. Or. 2. 49. — præbere. Ph. 1. 169. — dare. Or. 2. 27. 53. . Or. 3. 49. . 233.
- Veneno aliquem tollere. Id est neare. Or. 2. 53. Ph. 2. 76. .
- Veneno necare. Or. 2. 23. . 53. . — occidere. Or. 1. 35.
- Venenum bibere, vel obbibere. Ph. 1. 169. — deprehendere. Or. 2. 21. .
- V**ENERATIO est venerandi actus. Passim tamen etiam aliquando ponitur.
- Venerationem habere. Res dicitur venerationem habere, que veneratione digna est. Cic. de Nat. Deo. Habet venerationem justam, quoquid excellit. Ph. 2. 11.
- V**ENIA est culpa remissio, condonatio erroris, licentia, impunitas.
- Bona venia. Rh. 106. Ph. 2. 23. . 85. . 191. vel cum bona venia. Or. 1. 20. Captationem benevolentie habent he locutiones, vel molesti sermonis depreciationm.
- Veniam petere. Rh. 218. . 242. . Or. 1. 264. . 280.
- impetrare. Or. 3. 137. — tribuere. Ibid. 3. 69.
- dare. In hoc loquendi genere non son-per delicti, aut culpe remissio intelligitur, sed nonnunquam petitionis concessio: ut sit veniam dare, idem atque concedere, quod pe-titur. Ph. 3. 107. . Fam. 89. Rh. 61. 87. . 126.
- concedere. Rh. 61.
- V**ENTER est, qui a pectori ad pubem terminatur. Sepe etiam pro ipsa alvo ponitur: et tunc omnes locutiones recipere potest, que alvo convenient.
- Ventrem ferre. Id est uterum gerere, gravidam esse. Col. lib. 6. cap. 24. et. Liv. l. 1. c. 14.

- VENTUS** est aer commotus atque agitatus.
 — Transfertur vero aliquando.
Ventum facere. *Terentius in Eunuch.* 3. 5.
 Cape hoc fibellum, et ventulum huic sic
 facito, dum lavamur.
 — expectare. *Or. 3. 154.*
 — nancisci. *Cæs. de B. G. lib. 4.*
 — habere secundum. *Fam. 243. .*
Vento se dare. *Cæs. de B. G. lib. 3.*
Ventum sœvire. *Ib.*
 — reflare. *Ph. 1. 174.*
 — adversum esse. *Cæs. de B. C. lib.*
 4.
Vento adverso uti. *Fam. 236.*
Ventum increbescere. *Ibid. 105.*
 — belle flare. *At. 100.*
 — lenem et mitem esse. *Ib.*
 Cum translate ponitur.
TRANSLATIONEM habet aliquando hoc nomen,
 et pro re, que tractatur, significationem as-
 sumit. Pro rumore et dissipato sermone poni
 aliquando videoas: aliquando pro favore po-
 pulari, vel fortune cursu.
Ventos moderari, vel gubernare. *Cic. Dux*
*nobis, et auctor opus est, et eorum vento-
 rum, quos proposui, moderator quidam et*
governator. Fam. 20. .
 — alicujus valde secundos esse. *Cic. ad*
*Att. 2. Cujus nunc venti valde sunt secun-
 di. Id est cuius res ex sententia cadunt.*
At. 22. .
 — rumorum colligere. *Or. 2. 33. .*
Ventum popularem quærere. *Or. 2. 44. .*
VENTOSUS est vento plenus, ut ventosa regio.
*Translate vero ponitur pro inani, vel jactan-
 tiore. Brutus Cic. Homo ventosissimus*
Lepidus. Fam. 172.
VENUS. Dea est aliquando: aliquando vero
 stella: aliquando pro libidine accipitur.
Etiam pro pulchritudine, venustate, ornatu,
et elegantia, usurpari videoas: idque tam in
*singulari, quam in plurali numero; sed sa-
 pius in plurali. Quintilianus lib. 6. cap. 4.*
*Quod cum gratia quadam, et venere di-
 citur.*
Venerem dicendi summas habere. *Quint. lib.*
 10. cap. 1.
VENUSTAS proprie est formositas, vel pulchri-
 tudo mulieris: dicta a Venere. Aliquando
 tamen ponitur pro gratia dicendi, vel amabi-
 li suavitate.
Vultus afferit venustatem. *Rh. 202.*
Venustatem habere. *Ibid. 159. .*
Venustate affluere. *Or. 1. 265.*
VERBER est virga, vel flagellum.
Verberibus cædere. *Or. 1. 195. .*
 — questionem habere. *Or. 3. 231. .*
 — exorciare. *Or. 2. 5. .*
 — examinare, vel necare. *Or. 2. 5. .*
Or. 3. 97. .
VERBUM idem est quod vox, nomen, dictio.
Verbum usitatum, et tritum. *Ph. 1. 44.*
Verba grandiora. *Ibid. 94.*
 — amplissima. *Ibid. 203. .*
 — gravia, plena, sonantia, juncta, facta,
 cognominata, non vulgata, superlata. *Rh.*
 234. .
Verba dura. *Rh. 190. 199.*
 — inusitata. *Rh. 204. Or. 3. 62. .* inso-
 lentia. *Rh. 190. 199. prisca. Rh. 204. .*
Or. 3. 62. .
 — inquinata, abjecta, non aperta, longe
 petita. *Rh. 243. .*
 — odiosa, intolerabilia. *Rh. 199.*
 — inepta. *Ibid.*
 — desita, obsoleta. *Rh. 156. .*
 — eliciere. *Rh. 93.*
 — excutere. *Rh. 241.*
 — emittere. *Horat. lib. 1. ep. 19.*
 — facere. *Id est loqui. Fam. 3. 60. 117.*
At. 322. .
 — fundere. *Ph. 1. 108. .*
 — habere, pro facere. *Rh. 80. Ph. 3.*
 126. .
 — coagmentare. *Rh. 170. 204.*
 — perpetuare. *Rh. 159.*
 — dare. *Id est fallere, vel imponere alicui.*
At. 246.
Verbo violare. *Or. 2. 5. . Or. 3. 160. .*
In verba alicujus jurare. Id est sese alicui ad-
dicere. Liv. Dec. 3. lib. 8.
Verbis conceptis jurare. *Plaut. 606. vel peje-
 rare. Or. 2. 45. .*
Verbum de verbo exprimere. *Ph. 1. 9. 49. .*
Ad verbum transferre, vel exprimere. *Ph. 1.*
 199. .
Verbum pro verbo reddere. *Rh. 244. .*
Verbis totidem transferre. *Fam. 37. At.*
 90. .
Ad verbum ediscere. *Rh. 97. . Ph. 1. 34.*
Verbis meis illi salutem dicio. Id est meo no-
 mine. *At. 254. .*
Verbi gratia. *Ph. 1. 32. . Verbi causa. Or.*
 1. 134. . *Ph. 2. 141. Id est exempli gratia.*
Verbo tenus. *Cicer de Legib. 3. Veteres*
verbo tenus acute illi quidem, sed non ad
hunc usum popularem atque civilem de
Republica disserabant. Ph. 2. 186. .
Uno verbo aliquid facere, consequi. *Or. 2.*
 106. . labascore, terrere, vincere. *Teren.*
Eun. 1. 2.
VERITAS est vera ratio, vel res vera.
Ad veritatem traducere. *Ph. 1. 231. vel re-*
vocare. Ph. 3. 69.
 — dirigere. *Ph. 2. 85. .*
 — adducere. *Rh. 170. .*
Veritate adduci, ut. *Fam. 218.*
Ad veritatem dicere, vel loqui. *Ph. 3. 113.*
Veritatem limare in disputatione. *Ph. 3. 40.*
A veritate desciscere. *Ph. 1. 12. .*
VERSURA a verto, vertis dicitur, cum aliquid
 vertitur: hoc est conversio. *Scriptoribus*
agricultura dicitur, cum Boves in arando
post peractum legitimum sulcum circumna-
guntur, vertunturque.
Versuram facere, honesta locutione apud Ro-
 manos dicebatur, quod nos nunc dicimus, pe-
 cuniā mutuari, vel ulteri se obligare, ut
 vetus debitus dissolvatur. *At. 68. 161. .*
247. . Or. 1. 146.